V. Aliorum vt eam pro vt decet, exomiet. Hoc autem cui peccata quod nostrum est adeo vicina, vt in se confidet, videntur in illis enīcē aut dectus, aut noīt fuliginem quā dedeconatur, quare ad hoc sunt specula illis indicata, in quibus tua procūl à te facies exprimanda.

Hac arte Deus vti volui prophetam, quā kegā Benadab suum exponeret delictum, cum regem sibi à Deo traditum morte plectendū immunē ac liberū dimiserat. Similiter & hac arte vta fuit, R. f. 29.

mulet Theseritis cum Daude colloquens, ob quod duci, meruit sapientissima; sed & Nathan propheta in islina illa de oce parabolâ, quâ Davidi nefandum aperuit alterum, quod V-

Hom. 29. perpendit D. Basil. iners animi vivebat David, nec tanti criminis conscientia stimulabatur, quod tam populus & aduerterebat, & de qua rean-

dalizatu murmurabat; eius tamen oculis ta-

vicinum illud adhærebat, vt illud non adver-

tes impunitus prateriret. Quid agam, inquit

Nathan: si recte ac directè illum arguturus in-

grediar, ipsumque in propria persona aperte re-

prehendam, cuiusnam poenitens non agnosceret: at

pertinax incandeat: calum alteri imponam.

VII. Intrat igitur vociferans. Rex iustitia; & Rex:

Crimen Crimen tum

Quid poltulas ô prophera, calum enarrâ, & per-

fecti complebo iudicis officium. Hoc crimen

cum Da-proporo, ciuemque viris huius reum insimulo,

vid in al-peregrinus aduenit illi hospes, quem dum con-

tero at-

uino paras excipit et lautori, nec illi botes nec

ores descent inlunga, ecce, illas tamen

agioscas noluit ad mensa ferula adhiberi, sed cum

vicinum sum viu foliommido diuitem esse

feiret ouiculâ, illam tollit viti delicias, pet vim

raptam iugulauit, indeque exanim hostiis pra-

parauit epiparam; Nec hac patraffe sufficit,

quoniam & pauperulo vitam eripuit omnium quos

fel illuminat flagitosum; Quo non supplicio ô Rex multandus fur, latro, homicida?

2. Reg. 12. Itane, tantum audio patrâm nefas? *Vixit Do-*

6. *minus*, inquit David: *Quoniam filius mortis*

est vir qui fecit hoc. q. d. *Vixit Dominus*, mil-

lenas meretur mortes, si perfere eas posset, tan-

ti criminis reus. O Rex, ne ad illum viterius

transfieris, siste gradum, in te ipso conquiesce-

& quod ab altero commissum oblatuisti, hoc

in te ipso iudex inture: *Tu es ille vir.* His

continuo David suum agnosceret delictum, exclu-

mat gemebundus; ecclôs obstatur: *Peccaui Do-*

mino. O quoties in te ipsum fertes iudex senten-

iam, si quod à te commititur crimen, alteri

imponeres.

7. *Quam præcepis es, quam severus ut lâtruncu-*

lum ad crucem damines, qui lepidâ quâdam

astutâ alteri duos eripiunt atros, nec oculus in

te ipsum reflectis, qui tuis palliatis vñris, om-

nem pauperi nequior triplo fur hereditatem ab-

stulisti. In famulum graniter commoueris, eo

quod receperis à te beneficijs, mines te in ali-

quo discolus offendit, sed nec aduertis, te ip-

sum in illo, à te ipso condemnari, qui tot Deum

quætidie sceleribus impudens provocas, rece-

ptis per singula momenta donis multò præclari-

toribus. Mulheris illius accusas morum leuita-

tem, que vxor cum sit nobilis eniudem emi-

nitioris, huic & illi faciem exportat quibuscum & conuersatur, nec tuam in eis ani-

mag postulas, que cum Iponia sit Dei, libe-

rum cunctis ingressum permittit, aperiisque u-

ianas sceleribus quid loqueris? imo & quo-

quot in eam vim faciunt, dæmonibus, vt de ea

illud verum pronuntiatur: *Hab' aiso dæmonio*

rum, & custodia omnis spiritus immundi. Hoc

habet quod de vobis conqueritur D. Paulus,

*qui dicit: *Qui dicit de te quod non es, de te**

statuatis strictissimo ecclâm iure condemnan-

tes, cosdem tam in vobis ipsi minimè redar-

entes: In quo enim iudicas alterum, te ipsum

condemnas: eadem enim agis que iudicas tu

qui talia agis, & facis ea, quia tu effigies iudi-

cium Dei? Cum temerè proximum iudicaueris,

audi loquentem Nathan: *Tu es ille vir.*

Sic Christus cum Iuda: mali erant im-

peccati mortali, nihilominus, ita suis in

actionibus sibi complacabant, vt hoc esset cui-

que coram de se præconium: *Non sum simi-*

lare hominum. Conquerant in concilium, &

quasi rem vero veriorem, suæque Reipublicæ

maximopere proficiam, crimen conceperant

omnium maximè detestabile, nefarium prodi-

ctionis scelus, quale numquam mundus audi-

uit, aut latro nequissimus commisit, cædem

vnigeniti Dei. Hoc eis crimen Christus intendit

exponere; non in illis ipsis hoc agit; sed pau-

chum illud ab eorum removet oculis, in tetra-

devolvit personam, agricultor in famile cri-

men vocat, qui recipiat vincâ D' omino nedum

fructus retulerit, quoniam cæsis eius famili-

into concilio, prauaque agitati voluntate, in si-

lium manu mittent non verbantur. Patens

immis: hoc est agricultorū nequitas, quocirca

incundanci contra eos perditionis ferunt, mori-

scue sententiam: *Malo male perdet.* His sup-

positis optimè Christus inferre poterat. Vos

elis agricultor illi: Illi ipsi, quos condemnat

vos elis: *Quoniam sapio, ea de causa singula-*

rit propoluit hoc Dominus ut ænigma amico

suo lob: In oculis suis quasi ham capiter eum. *Iob*

Proponere voluit Deus siam in operibus & i-

magitudinib; & sapientiam, inter alia vero

hoc quod cum elephante agit, exponit: quem

vocat Behemoth id est Bestias in plurali: tan-

te namque magnitudinis est, vt non vna, sed

I. gressus quidam bestiarum esse videatur, de quibus alibi. Ego, sic Deus: *Eum quasi hamo capiam in oculis suis, ipso spectante.* Mos est venitatoribus ab oculi abiectione retia penitentiorum: **II.** *qua frugis tactur rete ante oculos penitus orum* **III.** *Ego rete eius obiciam oculis, & quasi hamo loce re-capiam eum. Si litteram spicemus & verborum tu pices corticem, insulsa videntur: quis enim vidit ele-ham ca-phantem, idque hamo ut piceam explicatum fuisse? Deinde cur, cum elephanti proprum sit nomen, non eo illum appellat, utique no-tion; sed nomen illi imponit Behemoth: id est gressus bestiarum. Loquitur ex mea leuentia, que est & D. Gregorij de diabolo, in corpore suo mystico, nimurum certu illo Principium, Pontificium, Sacerdotium, & Doctorum, dum ad concilium patres conuenient. In quam bellè nomen ipsi competat Behemoth. Id est congregatio ferocium & caenumque bestiarum. Illi suo in conclavi pessimum omnium concludunt, concipiuntur multitudinem, cædem Christi Salvatoris. Quis modus ut eam suis ipsi con-spiciant oculis, perpendant gravitatem, insuffi-mas alignent scleri paenæ, ipsi hamo capian-tur, ipsi proprio lustro, nigro calcio con-demnentur? Virtus ad hæc Christus velut quodam hamo, parabolâ agricolatum. Pictator, ut piceam extrahat, hamum ex arte compone firmissimum, at cum sit ille ex se durus, & asper, si iudicis exponat, lastit, pungit; cu-ius iolo contactu piceis ad ima demergitur: quare clæ, seu vermiculis illinit: quo viso ad-nata piceis, & hanti-guttare morbus deglu-tit integrum, quo hamo suspensus, aquis ex-trahitur comedendus. Veritas hamus est arcuë, at cucur, pungit, lacinat, vide illi vivi vi-denem infinitum. Si Christus illam nudam, apertamente ejiciat oculis animalis huius Behemoth conspicientem, congregatis in unum be-sijs illi ferociissimus Principibus, Sacerdotibus, populi Doctoribus, illam sine dubio detes-la-buntur, quare cooperis illam parabolâ viuenteriorum Icelus eorum adeo clare patet oculis, ut illud ipsi detestentur, arguant, extremisque illi-dicent supplicijs plus æquo dignissimum. In hoc igitur, quod vetris vos oculis intuemini, illo ve-lit hamo vos captos suspendo: vos enim hi estis agricultæ, vos concilium coëgititis, vos feruosi Dei prophetas occidistis, vos me cuius filium in-terimere fatagitis; In eum igitur finem hæc illi à Christo parabolâ predicator.*

S. 3. *Velut virsi, qui rationis parabolæ vi cons-
clusi ac connecti, contra seipos tulerunt
sententiam, in Christum insurrexerunt,
eius necem machinati.*

In angustias illos compulit dicta parabolæ, ita ³ ad
int inaduentem in scipios indices faci, tele-³
rint sententiam. Quam illis Recemper ad
oculum ostendit, impletum esse Davidis vta-³
ciniūm, illos male perdiendes, se vero exaltan-³
dum & gloria coronandum, velut peccatum pos-³
tam angularem: *Lapidem quem reprobauerunt adi-³ Ps. 127.
ficantes, hoc factus est in eis anguli. Furore³
flammeo ignelentes, datam à se sententiam
exequi conabantur, at veriti populi multitudi-³
nem manus ab opere retraxerunt. Illos graphicæ³
describit Iasias, velut virlos in iram concitatos: ³ Iff. 59.
*Rugiemus quasi virsi omnes nos: nullum enim ani-³
mal adeo rationis inops, furisque suis irritatum
ac virüs in eum à quo fortius constringitur, lu-³ I.
cetiam ambit, ac ea conditione, ut qui cum eo
luctatur, non riuum illum constringat: si quippe
se tentiat constrictum, & proximum ad ca-³ Inde-
sum, totis ipse viribus slanguit, distingue
constringentem, hunc in eis conceperum pro-³ vras.
seq. emur. Hoc Iudeis legimus euangelie.**

Opinatur autem Rupertus apud Lyran. hoc ³
nobis à Spiritu S. in historia Ioseph præfigera-³
tum, qui cum multis titulis efflet à fratribus dili-³
gendum, eundem ipsi in malam eis ceni detestau-³
tur. Pluribus in eum rationibus agitati commo-³
ventur. Tertia: quod eos apud patrem criminis
peccati teos postularet, quod tamen scriptura ³ 2. 27.
fubicit; Eos primum fraterne corripuit (ia D. ³ 33. 1. 3.
Thom.) verum dum nullam ex fraterna videt, ³ ad 3.
correctione subsequi vita correctionem, recurrit ³ Gai. 37.
ad patrem, palam confundit, crimen defert, ³ 1. 1.
emendandum: *Eo quod accusasset fratres apud pa-³ trem criminis pessimo. Secunda: Quod cum Ia.³ pl. res
col omnes filios diligenter, primas tamen in amo-³ adfe-
re partes sibi Ioseph venireceret, & preter finem, rumpu-³
gulatum in eum benevolentiam, pater omnibus ratio-³
officiorum studijs illustraret, cunctaque ab illo nes im-³
peracta sibi grata demonstraret: *Eo quod visid-³ uide-
sene, quod a pare plus cunctis filiis amarevit.* frater-
Tertia: quod facies, corporis enim eo valuerit, in Io-³
inuidenterque venustatem maxime vero in vesle, ³ sepi-
illa polymita, que cunctis etiam tutilla partibus, ³ a Ecl.
qua induit omnium in se mentes oculos, conti-³ 1. f. s.
vertebat. Ultima vero: & quasi cesteriarum ratio-³ Genes.
num conformatum sigillum, *[a] erat proposi-³ 37. 9.**